（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2021 年 5 月 11 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2021 年 5 月 8 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 福岡県北九州市勤労青少年文化センター（北九州パレス）

福岡県北九州市小倉北区井堀 5 丁目１－３

出席者
山口昇、吉村、緒方、山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ ２０２１年度会費・各種処理に関して

本報６−２ ２０２１年度支部総会の開催に関して

本報６−３ 伝統再築士勉強会の開催に関して

本報６−４ 第 1 回全国空き家アドバイザー協議会 全国会議開催に関

して

本報６−５ 事務局移転に関して

本報６−６ 第１０回古民家フォト甲子園に関して

本報６−７ 各種スケジュールに関して

本報６−８ メルマガサービスに関して

本報６−９ その他

７， 支部報告事項

支報７−１ ４月度事業者会員リフォーム業務報告

支報７−２ 支部報告事項に関して

支報８−３ その他

８， その他

９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 本報告事項は資料を見ながら説明

伝統再築士の講習を 5 月 13 日北九州市の会場で会員後藤氏と緒方氏が受講す

る、事業者会員にはリフォーム瑕疵保険の報告など説明

メディア掲載情報では福岡県連合会にて嘉麻市との協定の記事を見ながら当日

の様子などを説明した。

現在北九州市と岡垣町との連携の推進の為 5 月 13 日に庁舎訪問をすることや

空き家アドバイザー協議会設置などの説明をした。

古民家フォト甲子園に関しては本年も宗像市赤馬館にて８月頃フォトパネル展

を予定していますが、その他の自治体での開催を検討していることの説明

次月開催日時 ２０２１年６月１９日（土） 18:30〜

次月開催場所 大分県中津市新博多町交流センター

大分県中津市 1524 番

次月議事内容 大分第一・福岡第三支部合同例会